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Statystyka rynku pracy wojewodztwa mazowieckiego

Pazdziernik 2018 r

Liczba osdb bezrobotnych i stopa bezrobocia

W pazdzierniku 2018 r. w urzedach pracy zarejestrowanych byto 133 637 oséb bezrobotnych. To o 3 074
osoby mniej niz w poprzednim miesigcu oraz o 20 150 oséb mniej niz w pazdzierniku 2017 roku. Kobiety

stanowity 52,8% oséb bezrobotnych.

Stopa bezrobocia rejestrowanego w ciggu miesigca spadta o 0,1 punktu procentowego i wynosi 4,8% (przy
$redniej dla kraj 5,7%). Obecnie wojewddztwo mazowieckie i pomorskie ze stopg (4,8%) zajmujg czwarty
pozycje w kraju, za wojewddztwem wielkopolskim (3,1%), slagskim (4,3%) matopolskim (4,6%) Wartosé
stopy bezrobocia dla kraju, utrzymata sie na identycznym poziomie jak w ubiegtym miesigcu i wyniosta

5,7% (wykres 2).

Woykres 1. Stopa bezrobocia w wojewddztwie mazowieckim na tle kraju w latach 2016-2018 (w %)
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Wykres 2. Stopa bezrobocia wg wojewodztw
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Wykres 3. Liczba oséb bezrobotnych (w tys.) i stopa bezrobocia w podregionach wo

wieckiego
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Wykres 4. Liczba 0s6b bezrobotnych wg pici w podregionach wojewddztwa mazowieckiego
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Naptyw i odptyw oséb bezrobotnych

W pazdzierniku naptyw oséb bezrobotnych byt mniejszy od odptywu. W urzedach pracy wojewddztwa ma-
zowieckiego zarejestrowato sie 17 082 osoby bezrobotne, tj. 0 83 osoby (0,4%) wiecej niz miesigc wcze-
$niej. Zmniejszyta sie liczba oséb bezrobotnych rejestrujgcych sie po raz pierwszy o 486 osdb, tj. 11,1% na-

tomiast zwiekszyta sie liczba oséb rejestrujgcych sie po raz kolejny o 569 osdb, tj. 4,4%.

Z ewidencji wytgczono 20 156 os0b, tj. o0 664 osoby (o 3,4%) mniej niz w poprzednim miesigcu. Najwiecej

wyrejestrowan z ewidencji dokonano z powodu:
- podjecia pracy — 10 553 0séb —52,3% odptywu z bezrobocia;
- niepotwierdzenia gotowosci do pracy — 4 499 oséb — 22,3% odptywu z bezrobocia.

Wykres 5. Naptyw i odptyw oséb bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim
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Wykres 6. Gtdwne powody wyrejestrowania z ewidencji oséb bezrobotnych w wojewddztwie mazowiec-
kim wg ptci
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Sytuacja w powiatach

Na Mazowszu wystepuje duze terytorialne zréznicowanie stopy bezrobocia. Najnizszy udziat oséb bezro-
botnych w ogdlnie aktywnych zawodowo ma miejsce w Warszawie (1,5%). W powiecie szydtowieckim
udziat ten jest 14 krotnie wyzszy i wynosi 23,1%. Poza Warszawg (1,5%) najnizsza stopa bezrobocia wyste-

puje w powiatach: warszawskim zachodnim (2,0%), gréjeckim (1,9%) oraz grodziskim (3,1%).

W pazdzierniku 2018 r. w poréwnaniu do wrzesnia 2018 r., stopa bezrobocia zmniejszyta sie w 30 powia-
tach a w 9 utrzymata sie na tym samym poziomie. Wzrost stopy bezrobocia miat miejsce w m. Siedlce (o0 0,3

pkt proc.) oraz powiatach tosickim (o0 0,3 pkt proc.) i biatobrzeskim (o 0,1 pkt proc.).

Od wrzesnia ubiegtego roku, najwiekszy spadek stopy bezrobocia nastgpit w powiatach: szydtowieckim (o
2,6 pkt proc.) i radomskim (o 2,3 pkt proc.). Najmniejszy spadek odnotowano w Warszawie (o 0,7 pkt proc.)
oraz powiatach, w ktérych poziom bezrobocia jest stosunkowo niski, tj. gréjecki (o 0,3 pkt proc.) i nowo-

dworskim (o0 0,5 pkt proc Od pazdziernika ubiegtego roku, najwiekszy spadek stopy bezrobocia nastgpit w



powiatach: szydtowieckim (o 2,5 pkt proc.) i gostynifnskim (o 2,1 pkt proc.). Najmniejszy spadek odnoto-
wano w powiatach: minskim (o 0,2 pkt proc.), ptonskim i gréjecki (o 0,3 pkt proc.) oraz grodziskim, przasny-

skim i warszawskim zachodnim (o 0,4 pkt proc.).

Mapa 1. Stopa bezrobocia w powiatach
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Osoby w szczegolnej sytuacji na rynku pracy

Udziat w bezrobociu oséb znajdujgcych sie w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy ulegt nieznacznym zmia-
nom w porownaniu z poprzednimi miesigcami. Osoby w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy stanowity
84,2% wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych w wojewddztwie. Ponad potowa z nich (55,5%) to osoby
dtugotrwale bezrobotne, 27,4% osoby w wieku powyzej 50 lat, a 24,5% stanowig osoby przed 30 r.z. W po-
rownaniu do poprzedniego miesigca na zblizonym poziomie pozostat udziat bezrobotnych, ktérzy maja pod

opieka co najmniej jedno dziecko do 6 r.z. (18,6%) oraz oséb niepetnosprawnych (4,7%

Wykres 7. Udziat osob w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy wsérod ogétu oséb bezrobotnych w woje-
waddztwie mazowieckim
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Wykres 8. Udziat oséb w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy w ogéle oséb bezrobotnych wg ptci w woje-
wodztwie mazowieckim
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Mapa 2. Osoby diugotrwale bezrobotne w powiatach wojewddztwa mazowieckiego
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Bezrobocie na wsi

W pazdzierniku 2018 r. na wsi mieszkato 61 191 oséb bezrobotnych, tj. 45,8% ogdtu bezrobotnych, w tym
32 408 kobiet. W poréwnaniu do wrzesnia 2018 r. liczba bezrobotnych zamieszkatych na wsi zmniejszyta sie
0 1.120 oséb, tj. 0 1,8%, natomiast w poréwnaniu do pazdziernika 2017 r. zmniejszyta sie 0 7 313 osdb, tj. o
10,7%. Bezrobotni zamieszkali na wsi przewazali w 29 powiatach, a w 13 powiatach stanowili 70,0% i wie-
cej. Poza miastami na prawach powiatu udziat bezrobotnych zamieszkatych na wsi w ogdlnej liczbie bezro-

botnych ksztattowat sie od 33,6% w powiecie otwockim do 96,8% w powiecie siedleckim.

Mapa 3. Osoby bezrobotne zamieszkate na wsi
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Zwolnienia grupowe

W pazdzierniku 2018 r. zamiar zwolnienia pracownikéw zgtosito 6 pracodawcéw (o 3 mniej niz w poprzed-
nim miesigcu) planujgc zwolni¢ 449 osdéb (o 748 oséb mniej jak w poprzednim miesigcu). Zwolnien doko-
nato 8 pracodawcéw (identycznie jak w poprzednim miesigcu), a redukcjg zatrudnienia zostato objetych
250 0sbb (o 89 osbéb wiecej jak w poprzednim miesigcu). Firmy dokonujgce zwolnien pracownikéw dziatajg
w branzach: produkcji i sprzedazy miesa, budownictwa, bankowosci. W pazdzierniku 2018 r. po raz trzeci
od poczatku 2018 roku wystgpity zwolnienia monitorowane (wczesniej zwolnienia monitorowane wystapity

w lutym i marcu 2018 r.); 3 pracodawcow objeto zwolnieniami monitorowanymi 119 oséb..

Wykres 9. Zwolnienia grupowe i monitorowane wg sektora w wojewddztwie mazowieckim
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Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

W pazdzierniku pracodawcy zgtosili do urzedéw pracy 16 649 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji za-
wodowej, tj. 0 2 090 (14,3%) miejsc wiecej niz w poprzednim miesigcu. Wiekszos¢ zgtoszonych w pazdzier-
niku miejsc pracy stanowity miejsca pracy niesubsydiowanej (15 206 miejsc; 91,3%), podczas gdy miejsc
pracy subsydiowanej byto mniej (o 803 miejsca; 8,6%). Wzrost zgtoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc
aktywizacji zawodowej w pazdzierniku 2018 roku w stosunku do miesigca poprzedniego wynika ze wzrostu

liczby ofert pracy niesubsydiowanej o 2 893 miejsca, tj. 0 23,5%.

Wykres 10. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w wojewodztwie mazowieckim
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Wykres 11. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji
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Prognoza liczby pracujacych w woj. mazowieckim w przekroju zawodowym do 2022 r.

Wykres 12. Przewidywane zmiany liczby pracujgcych w latach 2016-2022 (w tys. oséb)
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Tabela 1. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia (w korncu miesigca sprawozdawczego)

Miesigc/rok Liczba bezrobotnych ogotem
2003 363 554
2004 352946
2005 332525
2006 285612
2007 219924
2008 178 028
2009 224 480
2010 238 341
2011 246 739
2012 271927
2013 283 196
2014 249777
2015 216 527
2016 188910

2017
styczen 196 344
luty 194 452
marzec 187 714
kwiecien 179 661
maj 174 052
czerwiec 168 342
lipiec 167 075
sierpien 165912
wrzesien 162 374
pazdziernik 153 787
listopad 153 270
grudzien 154 068
2018
styczen 160523
luty 159 123
marzec 154 673
kwiecien 148 871
maj 144 248
czerwiec 140 080
lipiec 139510
sierpien 139 204
wrzesien 136 711
pazdziernik 133 637

Wzrost/spadek w odniesieniu
do poprzedniego miesigca/roku

-5302

- 10 608

-20421

-46913

- 65 688

-41 896

46 452

13861

8398

25188

11 269

-33419

- 33250

-27 617

6 906
-1892
-6738
-8053
- 5589
-5730
-1267
-1163
-3538
- 8587

- 517

798

6 455
-1400
-4 450
-5802
-4623
-4168

-570

- 306
-2 493
-3074

Stopa

15,4
14,7
13,8
11,8
9,0
7,3
9,0
9,7
9,8
10,8
11,1
9,8
8,4
7,0

7,1
7,1
6,8
6,6
6,4
6,2
6,1
6,1
5,9
5,6
5,6
5,6

5,8
5,8
5,6
5,4
5,2
5,1
5,1
5,1
4,9
4,8

Zrédto: Opracowanie na podstawie Bezrobotni oraz stopa bezrobocia wedtug wojewddztw, podregionéw i powiatéw; Gtéwny Urzqd Staty-

styczny, Warszawa, 2003-2018.
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Tabela 2. Struktura oséb bezrobotnych (stan na koniec miesigca/roku)

Osoby bezrobotne ogdtem

kobiety

mezczyzni

Osoby poprzednio pracujgce

Osoby dotychczas nie pracujace

Osoby zamieszkate na wsi

Osoby z prawem do zasitku

Osoby zwolnione z przyczyn zaktadu pracy

Osoby w okresie do 12 miesiecy od dnia
ukonczenia nauki

Cudzoziemcy

Pazdziernik 2017 r.

153787

79 408

74 379

128 397

25390

68 504

22 222

8182

5477

985

udziat %

100,0

51,6

48,4

83,5

16,5

44,5

14,4

5,3

3,6

0,6

14

Wrzesien 2018 r.

136 711

72 440

64 271

115 258

21952

62 311

20710

6473

4327

902

udziat %

100,0

53,0

47,0

82,8

15,8

44,8

15,1

4,7

3,1

0,6

Pazdziernik 2018 r.

133 637

70 536

63 101

112 268

21 369

61191

20 241

6215

4474

881

udziat %

100,0

52,8

47,2

84,0

16,0

45,8

15,1

4,7

3,3

0,7



Tabela 3. Udziat os6b w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy wsrod ogétu oséb bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim (w koricu miesigca sprawoz-

dawczego

rok/
miesigce

2016
2017
styczen
luty
marzec
kwiecien
maj
czerwiec
lipiec
sierpien
wrzesien
pazdziernik
listopad
grudzien
2018
styczen
luty
marzec
kwiecien
maj
czerwiec

Osoby bez-
robotne
ogotem

188 910

196 344
194 452
187714
179 661
174 072
168 342
167 075
165912
162 374
153787
153 270
154 068

160 523
159123
154 673
148 871
144 248
140 080

Osoby

w szczegol-
nej sytuacji
na rynku
pracy ogo-
tem

162 236

167 663
165 986
160 326
153 650
149113
144 488
142 956
141518
139 008
131145
130 469
131015

135 469
133923
129902
125324
121924
118 334

do 30 roku
zycia

46 987

49 717
48 766
46 187
43 476
42 205
40 688
40 625
40 581
40 083
38 689
38 162
37 606

39 807
39 644
38171
36 374
35231
33613

do 25 roku
Zycia

23193

24 557
23915
22327
20738
20582
19700
19672
19 663
20061
19177
18 519
18 032

19 115
18 969
18 006
16 983
16 678
15704

dtugo-
trwale bez-
robotne

111 298

112750
111 645
108 164
104 778
101 419
98 587
96 947
95 245
93 608
87 860
87411
88151

89 386
87 814
85375
82934
80 823
78 862

15

powyzej 50
roku zycia

55783

57 333
56 971
55 456
53 443
52 019
50551
50 043
49 175
48 358
43113
43 271
43 983

45 069
44 380
43179
41726
40 349
39301

korzysta-

jace ze
Swiadczen
z pomocy
spotecznej

1934

1390
1702
1 885
1650
1565
1558
1496
1650
1767
1889
1921
2178

1652
1993
2107
1914
1812
1725

posiadajgce
CO najmniej
jedno
dziecko do
6 roku zycia

28 403

29 635
29739
29358
28 585
28 105
27 671
27 697
28018
27 390
26 804
26 692
26 801

27 765
27 634
27 095
26 519
26127
25738

posiadajgce
€O najmniej
jedno
dziecko nie-
petno-
sprawne do
18 roku zy-
cia

232

255
272
285
265
250
249
254
255
246
245
250
264

292
306
317
307
306
301

niepetno-
sprawne

8 469

8631
8528
8377
7984
7750
7626
7632
7576
7493
6 939
6932
7 007

8179
7106
6978
6 786
6 666
6 505



lipiec
sierpien
wrzesien
pazdziernik

139510
139 204
137711
133 637

117 283
116 780
115 258
112 635

33 512
33 688
33796
32753

15 668
15 885
16 524
15949

77 430
76 842
75 848
74 298

16

38719
38 097
37 316
36 704

1594
1577
1543
1614

25 868
26 061
25507
24 915

308
316
297
295

6570
6575
6 493
6 398



Tabela 4. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

Ogdtem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej
(w koricu miesigca sprawozdawczego)

subsydiowane

niesubsydiowane

z sektora publicznego

sezonowe

dla oséb niepetnosprawnych

17

I-X 2017 r.

220 205

38782

181423

16 533

54 713

5886

Udziat %

100,0

17,6

82,4

7,5

24,8

2,7

[-X 2018 r.

187514

29 632

157 882

14724

42 258

6 344

Udziat %

100,0

15,8

84,2

7,9

22,5

3,4



Tabela 5. Aktywne formy przeciwdziatania bezrobociu

Bezrobotni objeci aktywnymi formami przeciwdziatania bezrobociu ogotem kobiety
zatrudnione na pracach interwencyjnych 4 039 2 269
zatrudnione przy robotach publicznych 1516 943
odbywajgce szkolenie 402 173
w tym w ramach bonu szkoleniowego 22 2
odbywajgce staz 6 985 4795
w tym w ramach bonu stazowego 42 25
odbywajgce przygotowanie zawodowe dorostych 10 0
odbywajgce prace spotecznie uzyteczne 1326 763
w tym PAI 14 6
zatrudnione w ramach swiadczenia aktywizacyjnego 1 1
zatrudnione w ramach grantu na teleprace 1 1
zatrudnione w ramach refundac;ji sktadek na ubezpieczenie spoteczne 9 5
zatrudnione w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego 422 164

bezrobotnego powyzej 50 roku zycia

w tym powyzej 60 roku zycia 108 1

18



	Liczba osób bezrobotnych i stopa bezrobocia
	Wykres 1. Stopa bezrobocia w województwie mazowieckim na tle kraju w latach 2016-2018 (w %)
	Wykres 2. Stopa bezrobocia wg województw
	Wykres 3. Liczba osób bezrobotnych (w tys.) i stopa bezrobocia w podregionach województwa mazowieckiego
	Wykres 4. Liczba osób bezrobotnych wg płci w podregionach województwa mazowieckiego

	Napływ i odpływ osób bezrobotnych
	W październiku napływ osób bezrobotnych był mniejszy od odpływu. W urzędach pracy województwa mazowieckiego zarejestrowało się 17 082 osoby bezrobotne, tj. o 83 osoby (0,4%) więcej niż miesiąc wcześniej. Zmniejszyła się liczba osób bezrobotnych rejest...
	Z ewidencji wyłączono 20 156 osób, tj. o 664 osoby (o 3,4%) mniej niż w poprzednim miesiącu. Najwięcej wyrejestrowań z ewidencji dokonano z  powodu:
	- podjęcia pracy – 10  553 osób – 52,3% odpływu z bezrobocia;
	- niepotwierdzenia gotowości do pracy – 4 499 osób – 22,3% odpływu z bezrobocia.
	Wykres 5. Napływ i odpływ osób bezrobotnych w województwie mazowieckim
	Wykres 6. Główne powody wyrejestrowania z ewidencji osób bezrobotnych w województwie mazowieckim wg płci

	Sytuacja w powiatach
	Mapa 1. Stopa bezrobocia w powiatach

	Osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy
	Wykres 7. Udział osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy wśród ogółu osób bezrobotnych w województwie mazowieckim
	Wykres 8. Udział osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogóle osób bezrobotnych wg płci w województwie mazowieckim
	Mapa 2. Osoby długotrwale bezrobotne w powiatach województwa mazowieckiego

	Bezrobocie na wsi
	Mapa 3. Osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi

	Zwolnienia grupowe
	Wykres 9. Zwolnienia grupowe i monitorowane wg sektora w województwie mazowieckim

	Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej
	Wykres 10. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w województwie mazowieckim
	Wykres 11. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji

	Prognoza liczby pracujących w woj. mazowieckim w przekroju zawodowym do 2022 r.
	Wykres 12. Przewidywane zmiany liczby pracujących w latach 2016-2022 (w tys. osób)
	Wykres 13. Przewidywane zmiany liczby pracujących w latach 2016-2022 (w %)
	Tabela 1. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia (w końcu miesiąca sprawozdawczego)
	Tabela 2. Struktura osób bezrobotnych (stan na koniec miesiąca/roku)
	Tabela 3. Udział osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy wśród ogółu osób bezrobotnych w województwie mazowieckim (w końcu miesiąca sprawozdawczego
	Tabela 4. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej
	Tabela 5. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu


